2023 年 12 月 21 日

各  位

 公益財団法人海洋生物環境研究所 中央研究所

製品認証機関認定のお知らせ

拝啓 師走の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当所中央研究所が実施するマリン・エコラベル・ジャパン（ＭＥＬ）認証事業

に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、当所中央研究所が公益財団法人日本適合性認定協会より、製品認証機

関として認定されましたので、お知らせいたします。

マリン・エコラベル・ジャパン（ＭＥＬ）の認証機関として、引き続き公平性及び客

観性が確保された認証審査を実施してまいります。

敬具

記

１．認定番号   P0220

２．初回認定日  2023 年 12 月 20 日

３．認定範囲   認定サブスキーム：漁業、養殖業及び水産物

製品認証スキーム名称：マリン・エコラベル・ジャパン（ＭＥＬ）

認定分野（製品分類）：養殖業、CoC

※認定範囲に関する詳細につきましては、（公財）日本適合性認定

協会のウェブサイト「認定された製品認証機関」をご確認くださ

い。

以上

【認証に関する問い合わせ・ご相談】

公益財団法人海洋生物環境研究所 中央研究所

認証事業チーム

TEL：0470-68-5111  FAX：0470-68-5115

E-mail：cb-mel@kaiseiken.or.jp